METOLIGHT® UVL-LED-Röhren
Bis zu 80% Energieersparnis gegenüber handelsüblichen Gelbraum-Leuchtstoffröhren
Gefertigt in Deutschland – ASMETEC Patent 20 2010 001 098.5
Kein Sondermüll, kein Quecksilber, kein Flimmern, keine UV-Strahlung, umweltschonend
LED-Röhren speziell entwickelt zur Verwendung in
sogenannten Gelbräumen, lieferbar mit integrierten UV-
Filtern 520 nm / 470 nm und auch 400 nm (auf Wunsch).
Unsere UVL-LED-Röhren basieren auf unseren VDE-

· Minimale Wärmeabgabe durch hohe Energieeffizienz
· Je nach täglicher Leuchtdauer nach ca. 1-2 Jahren amortisiert
· Durch geringeren Stromverbrauch entsprechende geringerer CO2 Ausstoß – Ihr Umweltbeitrag
· CE-, FCC- und RoHS-konform, kein Sondermüll, kein Quecksilber
Nürnberger Straße 45 E-Mail: info@crautomation.deTel. +49 (0)911 656587-0      Änderungen vorbehalten
90513 Zirndorf www.crautomation.Fax +49 (0)911 656587-99 de
C+R Automations- GmbH
Wir bieten folgende Röhrentypen an:
UVL 470 nm UVL-520 nm UVL-400 nm
Lumen
Basis weiß
und UVL-
400
Leistung Baulänge Ersetzt
CFL
LT-UVL-470-060 LT-UVL-520-060 LT-UVL-400-060 1400 lm 10 W 60 cm 18 W
LT-UVL-470-090 LT-UVL-520-090 LT-UVL-400-090 1900 lm 14 W 90 cm 30 W
LT-UVL-470-120 LT-UVL-520-120 LT-UVL-400-120 2300 lm 18 W 120 cm 36 W
LT-UVL-470-120 LT-UVL-520-120 LT-UVL-400-120 2900 lm 23 W 120 cm 36 W
LT-UVL-470-150 LT-UVL-520-150 LT-UVL-400-150 3200 lm 23 W 150 cm 58 W
LT-UVL-470-150 LT-UVL-520-150 LT-UVL-400-150 4000 lm 29 W 150 cm 58 W
Technische Hinweise:
· Nur zur Verwendung in trockenen Innenräumen, 10 - 40 °C / 10 - 80%rH
· Alle LED-Röhren basieren auf VDE-Standard, bestückt mit SMD-LEDs > 140 lm/W

 Universell verwendbar in Leuchten mit KVG, VVG oder EVG sowie direkt an 230 VAC
 Durchschnittliche Lebensdauer bis über 30.000 Betriebsstunden
 Von Beginn an volle Leuchtkraft ohne Flackern oder Vorheizen, ohne 50-Hz-Flimmern
 Lichtrichtung nach unten mit Streuwinkel von 140°, ideal zum Einbau in Leuchten mit Reflektorrost
 Hohe Schock- und Vibrationsbeständigkeit, weitgehend bruchsicher
 Minimale Wärmeabgabe durch hohe Energieeffizienz
 Durch geringeren Stromverbrauch entsprechende geringerer CO2 Ausstoß – Ihr Umweltbeitrag
 CE- und RoHS-konform, kein Sondermüll, kein Quecksilber
Wir bieten folgende Röhrentypen an:
UVL-500 nm
Lumen Basis weiß
und UVL 400
Lumen UVL-
500 orange ca.
Leistung Baulänge Ersetzt CFL
LT-UVL-500-060-TRF 1300 lm 800 lm 9 W 60 cm 18 W
LT-UVL-500-090-TRF 1900 lm 1100 lm 13 W 90 cm 30 W
LT-UVL-500-120-TRF 2800 lm 1600 lm 19 W 120 cm 36 W
LT-UVL-500-150-TRF 3600 lm 2200 lm 24 W 150 cm 58 W
Technische Hinweise:
 Nur zur Verwendung in trockenen Innenräumen, 10 - 40 °C / 10 - 80%rH
 Einseitige Kontaktierung, Eingangsspannung 180 - 240 VAC möglich
 Ein Betrieb an Dimmern ist nicht möglich - dies wird die LED-Röhre irreparabel beschädigen